АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2010 г. N 202

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ)

В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВИВШИХ

ВЫПОЛНЕНИЕ КВОТЫ ПО НАПРАВЛЕНИЮ ОРГАНОВ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ, НА ОПЛАТУ ТРУДА ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ:

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 16 ДО 18 ЛЕТ;

ЛИЦ, ОТБЫВШИХ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ

(в ред. постановления Администрации Смоленской области

от 20.08.2012 N 576)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом "О квотировании рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий граждан" Администрация Смоленской области постановляет:

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

Утвердить прилагаемое Положение, регулирующее предоставление из областного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат организаций, осуществивших выполнение квоты по направлению органов службы занятости населения, на оплату труда граждан Российской Федерации, проживающих на территории Смоленской области: несовершеннолетних в возрасте от 16 до 18 лет; лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы.

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

Губернатор

Смоленской области

С.В.АНТУФЬЕВ

Утверждено

постановлением

Администрации

Смоленской области

от 22.04.2010 N 202

ПОЛОЖЕНИЕ,

РЕГУЛИРУЮЩЕЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ

ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ) В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВИВШИХ ВЫПОЛНЕНИЕ КВОТЫ ПО НАПРАВЛЕНИЮ

ОРГАНОВ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, НА ОПЛАТУ ТРУДА

ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ: НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 16

ДО 18 ЛЕТ; ЛИЦ, ОТБЫВШИХ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ

(в ред. постановления Администрации Смоленской области

от 20.08.2012 N 576)

1. Настоящее Положение определяет:

- критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), имеющих право на получение субсидии в целях возмещения затрат организаций, осуществивших выполнение квоты по направлению органов службы занятости населения, на оплату труда граждан Российской Федерации, проживающих на территории Смоленской области: несовершеннолетних в возрасте от 16 до 18 лет; лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы" (далее соответственно - субсидия, несовершеннолетние, лица, отбывшие наказание);

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

- цели предоставления субсидии;

- условия и порядок предоставления субсидии;

- порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.

2. Право на получение субсидии имеют юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), указанные в части 1 статьи 4 областного закона "О квотировании рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий граждан" (далее соответственно - работодатели, областной закон).

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

3. Целью предоставления субсидии является полное или частичное возмещение расходов работодателя на оплату труда несовершеннолетних, лиц, отбывших наказание, трудоустроенных на квотируемые рабочие места.

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

4. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании договоров, заключаемых центром занятости населения, расположенным на территории соответствующего муниципального района (городского округа) Смоленской области (далее - центр занятости населения), с работодателями.

5. Условием предоставления субсидии является представление работодателем в центр занятости населения следующих документов:

- копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенной печатью юридического лица и содержащей запись: "Копия верна", дату, фамилию, инициалы, должность и подпись уполномоченного представителя работодателя, осуществившего заверение, или заверенной в нотариальном порядке;

- копии приказа о приеме на работу несовершеннолетнего, лица, отбывшего наказание;

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

- копии трудового договора, заключенного с несовершеннолетним, лицом, отбывшим наказание.

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

6. При определении ежемесячного размера субсидии применяются нормы части 2 статьи 4 областного закона.

7. Работодатель ежемесячно:

- начисляет заработную плату несовершеннолетним, лицам, отбывшим наказание, трудоустроенным на квотируемые рабочие места, и представляет в центр занятости населения табель учета рабочего времени (выписку из табеля учета рабочего времени, справку о фактически отработанном времени), расчет затрат на оплату труда;

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

- производит выплату заработной платы несовершеннолетним, лицам, отбывшим наказание, и представляет в центр занятости населения копию ведомости на выдачу им заработной платы либо выписку из указанной ведомости.

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

8. Центр занятости населения:

- осуществляет подготовку проектов договоров, указанных в пункте 4 настоящего Положения;

- заключает с работодателем договоры, указанные в пункте 4 настоящего Положения;

- ежемесячно принимает представленные работодателем документы, указанные в пункте 7 настоящего Положения;

- осуществляет проверку документов, представленных работодателем, для последующего перечисления работодателю субсидии в соответствии с заключенными договорами;

- ежемесячно производит перечисление работодателю субсидии, если работодателем выполнены требования, установленные областным законом и настоящим Положением.

9. Субсидия перечисляется центром занятости населения на расчетный счет работодателя.

10. Субсидия предоставляется в течение первых трех месяцев со дня, с которого несовершеннолетний, лицо, отбывшее наказание, приступили к работе.

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 20.08.2012 N 576)

11. Предоставление субсидии прекращается в случаях, указанных в части 4 статьи 4 областного закона.

12. Ответственность за нецелевое использование субсидии определяется условиями договора, заключенного между работодателем и центром занятости населения.

13. В случае установления фактов предоставления субсидии с нарушением условий, установленных настоящим Положением, суммы средств указанной субсидии подлежат возврату на лицевой счет Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области, открытый в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области.

14. Контроль за целевым использованием средств субсидии осуществляется Департаментом государственной службы занятости населения Смоленской области, центрами занятости населения.

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июля 2012 г. N 422

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ,

ЛИЦ, ОТБЫВШИХ НАКАЗАНИЕ, В ОРГАНИЗАЦИИ НА ВЫДЕЛЕННЫЕ

(СОЗДАННЫЕ) РАБОЧИЕ МЕСТА, ПОДТВЕРЖДЕННОГО ЗАКЛЮЧЕНИЕМ

ТРУДОВЫХ ДОГОВОРОВ

В соответствии с областным законом "О квотировании рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий граждан" Администрация Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок трудоустройства несовершеннолетних, лиц, отбывших наказание, в организации на выделенные (созданные) рабочие места, подтвержденного заключением трудовых договоров.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской области от 22.04.2010 N 203 "Об утверждении Порядка трудоустройства несовершеннолетних в организации на выделенные (созданные) рабочие места, подтвержденного заключением трудовых договоров".

Губернатор

Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утвержден

постановлением

Администрации

Смоленской области

от 09.07.2012 N 422

ПОРЯДОК

ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ, ЛИЦ, ОТБЫВШИХ

НАКАЗАНИЕ, В ОРГАНИЗАЦИИ НА ВЫДЕЛЕННЫЕ (СОЗДАННЫЕ) РАБОЧИЕ

МЕСТА, ПОДТВЕРЖДЕННОГО ЗАКЛЮЧЕНИЕМ ТРУДОВЫХ ДОГОВОРОВ

1. Организации, действующие на территории Смоленской области (далее - организации):

- ежегодно до 20 января текущего календарного года рассчитывают в соответствии с областным законом "О квотировании рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий граждан" количество квотируемых рабочих мест;

- определяют перечень профессий, на которых возможно использование труда несовершеннолетних;

- ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в центр занятости населения, расположенный на территории соответствующего муниципального района (городского округа) Смоленской области (далее - центр занятости населения):

- сведения о наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) для трудоустройства несовершеннолетних в счет установленной квоты по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

- сведения о наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) для трудоустройства лиц, отбывших наказание, в счет установленной квоты по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;

- ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в центр занятости населения информацию о выполнении квоты по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку;

- в случае трудоустройства несовершеннолетних, лиц, отбывших наказание, в счет установленной квоты уведомляют об этом центр занятости населения в течение пяти рабочих дней в письменном виде с приложением копий трудовых договоров;

- не позднее чем за два месяца до принятия решения об увольнении несовершеннолетних, лиц, отбывших наказание, принятых в счет установленных квот, информируют об этом центр занятости населения.

2. Центры занятости населения выдают несовершеннолетним, лицам, отбывшим наказание, зарегистрированным в них, направления в организации для трудоустройства в счет установленной квоты.

3. Трудоустройство несовершеннолетних, лиц, отбывших наказание, на квотируемые рабочие места осуществляется в порядке, установленном трудовым законодательством.

4. Контроль за выполнением квоты осуществляет Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области.

Приложение N 1

к Порядку

трудоустройства несовершеннолетних,

лиц, отбывших наказание,

в организации

на выделенные (созданные)

рабочие места,

подтвержденного заключением

трудовых договоров

Форма

СВЕДЕНИЯ

О НАЛИЧИИ СВОБОДНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ (ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ)

ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

В СЧЕТ УСТАНОВЛЕННОЙ КВОТЫ

    Наименование юридического лица _______________________________________.

    Адрес (место нахождения): ____________________________________________.

    Номер контактного телефона: __________________________________________.

    Фамилия, имя, отчество представителя работодателя _____________________

__________________________________________________________________________.

    Проезд (вид транспорта, название остановки) __________________________.

    Организационно-правовая форма юридического лица ______________________.

    Форма    собственности:   государственная,    муниципальная,   частная,

общественные объединения или организации (нужное подчеркнуть).

    Вид экономической деятельности (по ОКВЭД) ____________________________.

    Социальные    гарантии      работникам:    медицинское    обслуживание,

санаторно-курортное    обеспечение,   обеспечение    детскими   дошкольными

учреждениями,   условия   для   приема   пищи  во  время  перерыва  (нужное

подчеркнуть).

    Иные условия _________________________________________________________.

	  Наименование
   профессии
(специальности),
   должности
	Квалификация
	Необходимое количество работников
	Характер работы (постоянная, временная, по совместительству сезонная, надомная)
	Заработная плата (доход)
	           Режим работы
	Профессионально-квалификационные требования, образование, дополнительные навыки, опыт работы
	Дополнительные пожелания к кандидатуре   работника
	Предоставление дополнительных социальных гарантий работнику

	нормальная продолжительность рабочего времени, ненормированный рабочий день,  работа в режиме гибкого рабочего времени, сокращенная продолжительность рабочего времени, сменная работа, работа вахтовым методом
	Начало работы
	Окончание работы

	       1
	     2
	     3
	       4
	    5
	        6
	  7
	    8
	               9
	      10
	      11

    "__" ____ 20__ г. Работодатель (его представитель) _________ _________________________

                                                       (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

                                                          М.П.

Приложение N 2

к Порядку

трудоустройства несовершеннолетних,

лиц, отбывших наказание,

в организации

на выделенные (созданные)

рабочие места,

подтвержденного заключением

трудовых договоров

Форма

СВЕДЕНИЯ

О НАЛИЧИИ СВОБОДНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ (ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ)

ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ЛИЦ, ОТБЫВШИХ НАКАЗАНИЕ,

В СЧЕТ УСТАНОВЛЕННОЙ КВОТЫ

    Наименование юридического лица _______________________________________.

    Адрес (место нахождения): ____________________________________________.

    Номер контактного телефона: __________________________________________.

    Фамилия, имя, отчество представителя работодателя _____________________

__________________________________________________________________________.

    Проезд (вид транспорта, название остановки) __________________________.

    Организационно-правовая форма юридического лица ______________________.

    Форма    собственности:   государственная,    муниципальная,   частная,

общественные объединения или организации (нужное подчеркнуть).

    Вид экономической деятельности (по ОКВЭД) ____________________________.

    Социальные    гарантии      работникам:    медицинское    обслуживание,

санаторно-курортное    обеспечение,   обеспечение    детскими   дошкольными

учреждениями,   условия   для   приема   пищи  во  время  перерыва  (нужное

подчеркнуть).

    Иные условия _________________________________________________________.

	Наименование профессии (специальности), должности
	Квалификация
	Необходимое количество работников
	Характер работы (постоянная, временная, по совместительству сезонная, надомная)
	Заработная плата (доход)
	           Режим работы
	Профессионально-квалификационные требования, образование, дополнительные навыки, опыт работы
	Дополнительные пожелания к кандидатуре работника
	Предоставление дополнительных социальных гарантий работнику

	нормальная продолжительность рабочего времени, ненормированный рабочий день, работа в режиме гибкого рабочего времени, сокращенная продолжительность рабочего времени, сменная работа, работа вахтовым методом
	Начало работы
	окончание работы

	       1
	     2
	     3
	       4
	    5
	        6
	  7
	    8
	               9
	      10
	      11

    "__" ____ 20__ г. Работодатель (его представитель) _________ ___________

                                                       (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

                                                          М.П.

Приложение N 3

к Порядку

трудоустройства несовершеннолетних,

лиц, отбывших наказание,

в организации

на выделенные (созданные)

рабочие места,

подтвержденного заключением

трудовых договоров

Форма

                                ИНФОРМАЦИЯ

                 о выполнении квоты за __________ 20__ г.

                                        (месяц)

	Среднесписочная
  численность
  работников
   (человек)
	 Количество
 выделенных
 (созданных)
   рабочих
   мест в
соответствии
      с
установленной
   квотой
	    Численность
несовершеннолетних,
  принятых в счет
квоты, за отчетный
      период
	    Количество
несовершеннолетних,
   работающих в
  организации, на
  конец отчетного
      периода
	Численность
   лиц,
отбывающих
наказание,
принятых в
счет квоты,
за отчетный
  период
	 Количество
    лиц,
 отбывающих
 наказание,
работающих в
организации,
  на конец
 отчетного
  периода

    Работодатель (его представитель) ___________ __________________________

                                      (подпись)   (фамилия, имя, отчество)

                                        М.П.

    "___" __________ 20__ г.

Приложение

к постановлению

Администрации

Смоленской области

от 13.11.2009 N 706

МИНИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО

СПЕЦИАЛЬНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ,

УСТАНАВЛИВАЕМОЕ ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ,

ДЕЙСТВУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	        Среднесписочная численность
    работников предприятий, учреждений и
   организаций, действующих на территории
         Смоленской области (чел.)
	Устанавливаемое минимальное
   количество специальных
      рабочих мест для
 трудоустройства инвалидов
           (ед.)

	От 101 (включительно) до 200 (включительно)
	              1

	От 201 (включительно) до 300 (включительно)
	              2

	От 301 (включительно) до 400 (включительно)
	              3

	От 401 (включительно) до 500 (включительно)
	              4

	От 501 (включительно) до 600 (включительно)
	              5

	От 601 (включительно) до 700 (включительно)
	              6

	От 701 (включительно) до 800 (включительно)
	              7

	От 801 (включительно) до 900 (включительно)
	              8

	От 901 (включительно) до 1000 (включительно)
	              9

	Свыше 1000
	             10